
Stránka 1 z 6 

Smlouva o dílo 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne mezi 

Zhotovitel 

Firma: Net Magnet s.r.o. 

IČ: 28147316 

DIČ: CZ28147316 (plátce DPH) 

Sídlem: Šumavská 500, 381 01 Český Krumlov 

Zastupující osoba: Ing. Tomáš Kouba, jednatel 

Kontakt: tel.: 728 726 031, email: info@netmagnet.cz 

Zápis: Krajský soud v Českých Budějovicích, odd. C vložka 21279 

 
a Objednatel 

Firma: ČESKOKRUMLOVSKÝ ROZVOJOVÝ FOND, spol. s r.o. 

IČ: 42396182 

Sídlem: Masná 131, 38101, Český Krumlov 

Zastupující osoba: Ing. Miroslav Reitinger, jednatel 

Kontaktní osoba: 
(pro dodání podkladů a 
kontrolu práce) 

Ing. Věra Sládková 

Kontakt: sladkova@ckfond.cz 

Zápis: Krajský soud v Českých Budějovicích, odd. C vložka 705 

 

(Zhotovitel a Objednatel dále spolu jen jako „Smluvní strany“) 

Uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, tuto Smlouvu: 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je dodání nakódovaných šablon nových webových stránek Seidel.cz 

specifikovaných v příloze č. 1 Specifikace díla   (dále jen „Dílo“). 

Další fáze tvorby Díla budou upraveny dodatky k této Smlouvě. Dodatky tvoří nedílnou součást 

Smlouvy a jsou jejími přílohami. 



Stránka 2 z 6 

2. Cena a způsob platby 

Cena a průběh plateb 

Zhotovitel bude fakturovat po měsících za všechny odvedené práce v uplynulém měsíci sazbou 1 000 Kč/h 

bez DPH. 

 

Maximální cena díla: 191 300 Kč bez DPH. 

 

Způsob platby 

2.1.1. Cena Díla bude hrazena na základě faktur, resp. zálohových faktur vystavených Zhotovitelem v 

souladu se článkem 2 této smlouvy a to se splatností 14 dnů. Pokud nebude (zálohová) faktura 

zaplacena do data splatnosti, Zhotovitel pozastaví veškeré další práce a během této doby není 

v prodlení. Veškeré termíny dokončení prací se automaticky posouvají o dva dny za každý 

započatý den zpoždění platby. 

3. Termín provedení a předání 

Termín dokončení Díla: 4 měsíce od popisu smlouvy a dodání podkladů (co nastane později). 

 

Potřebné podklady: 

 Schůzka s ředitelkou Muzea a fotoateliéru Seidel (p. Mrázková). 

 Schůzka s dodavatelem redakčního systému (p. Mrázek). 

 Rozhodnutí, jaké řešení se použije pro e-shop. 

 Dodání přístupů do Google Analytics a Google Search console (pokud máte). 

4. Součinnost 

Kontaktní osoba 

4.1.1. Objednatel se zavazuje, že jím pověřená osoba (dále jen „Kontaktní osoba“, uvedená shora v této 

Smlouvě) bude pro tvorbu Díla na vyžádání Zhotovitele (nebo jeho zástupců-pracovníků) poskytovat 

Zhotoviteli potřebnou součinnost. Lhůta pro včasné poskytnutí součinnosti jsou dva pracovní dny. 

4.1.2. V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, zejména pak dodání věcí nutných 

k provedení Díla nebo pokynů k provedení Díla, má Zhotovitel právo přerušit provádění Díla až do 

poskytnutí součinnosti. Termíny dokončení všech výše uvedených dílčích prací s odpovědností 

Zhotovitele se prodlužují o dva celé dny za každý započatý den trvání důvodu pro přerušení 

provádění Díla. 



Stránka 3 z 6 

4.1.3. V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 dní, má Zhotovitel právo 

od této Smlouvy odstoupit. Odstoupením není dotčeno právo Zhotovitele na zaplacení poměrné ceny 

Díla za doposud provedené práce. 

 

Smluvní termíny a sankce 

4.1.4. Pro případ prodlení Zhotovitele s dokončením díla, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z ceny Díla za každý den prodlení s dodáním Díla, pokud 

není změna termínu předem písemně či elektronicky odsouhlasena Objednatelem. Výše smluvní 

pokuty je omezena maximální výší a nesmí přesáhnout 30 % z ceny Díla; tímto ustanovením se 

Objednatel vzdává ostatních možností a nástrojů postihu Zhotovitele v případě nedodržení termínu 

dokončení Díla, zejména není oprávněn z důvodu prodlení požadovat po Zhotoviteli náhradu škody, 

a to ani v rozsahu smluvní pokutu převyšujícím. 

4.1.5. Objednatel se zavazuje platit (zálohové) faktury Zhotovitele specifikované v článku 2 do data 

splatnosti. V případě nedodržení data splatnosti, je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z ceny Díla za každý den prodlení se zaplacením.  Výše 

smluvní pokuty je omezena maximální výší a nesmí přesáhnout 30 % z ceny Díla. Také má Zhotovitel 

v tomto případě právo přerušit provádění Díla až do okamžiku zaplacení (zálohové) faktury 

Objednatelem a veškeré termíny Zhotovitele se prodlužují o dva celé dny za každý započatý den, 

kdy je (zálohová) faktura v prodlení. 

4.1.6. V případě prodlení Objednatele s platbou (zálohové) faktury o více než 15 dní po datu splatnosti, 

má Zhotovitel právo od této Smlouvy odstoupit. Odstoupením není dotčeno právo Zhotovitele na 

zaplacení poměrné ceny Díla za doposud provedené práce. 

4.1.7. Úkon odstoupení od této Smlouvy musí být učiněn písemně a musí být doručen druhé straně. 

Odstoupení je účinné ke dni realizace úkonu odstoupení (ex nunc). Zhotovitel má v případě 

odstoupení právo na zaplacení poměrné ceny Díla za práce již provedené. Zhotovitel provedené 

práce, pokud již nebyly uhrazeny, vyúčtuje fakturou a Objednatel je povinen fakturu zaplatit ve lhůtách 

splatnosti dle této Smlouvy.  

 

Připomínkování 

4.1.8. Objednatel má nárok na jedno připomínkování grafických návrhů před jeho předáním, a to bez vlivu 

na termín předání a cenu Díla. Zhotovitel se zavazuje tyto připomínky zohlednit dle svého nejlepšího 

vědomí a svědomí. Objednatel může požadovat až dvě další kola připomínkování před předáním 

Díla. V takovém případě se navyšuje cena Díla o 900 Kč za každou započatou hodinu práce, kterou 

si vyžádá zapracování těchto připomínek a doba dodání Díla se prodlužuje o 1 den za každé 4 hodiny 

práce. Je však v obecném zájmu Zhotovitele žádat zpětnou vazbu od Kontaktní osoby, aby měl 

grafický design správný směr a nebylo tak třeba žádného připomínkování odevzdané práce. 

4.1.9. Dodá-li Objednatel nové podklady, nebo bude-li požadovat změny, jejichž zapracování by vedlo k 

předělání Objednatelem dříve schválených nebo jen zadaných a již rozpracovaných částí Díla, nemá 

Zhotovitel povinnost tyto dodatečné změny ve smluvně stanoveném termínu a ceně zapracovat. Tyto 

změny budou po dohodě obou stran provedeny spolu s naúčtováním víceprací a příslušným 

prodloužením termínu zhotovení Díla. 



Stránka 4 z 6 

5. Akceptace 

5.1. Dokončené Dílo bude předáno Zhotovitelem Objednateli formou zaslání zdrojových souborů 

nakódovaných šablon s dokumentací (readme) pro kompilaci šablon. Dílo se považuje za provedené, 

dokončené a předané okamžikem odeslání akceptačního protokolu, který Zhotovitel odešle Objednateli, 

pokud je zároveň možné Dílo zkontrolovat např. na testovací doméně pod správou Zhotovitele. 

5.2. Objednatel je povinen do 21 dnů od předání díla provést kontrolu a akceptaci (převzetí) Díla formou 

společného akceptačního řízení se Zhotovitelem, jehož výstupem bude akceptační protokol s výčtem 

vad, jejich závažností a způsobem a termínem opravy. 

5.3. Plnění je akceptováno, neobsahuje-li žádné vady. Plnění je akceptováno s výhradami, obsahuje-li 

maximálně jednu vadu typu B a maximálně pět vad typu C. Plnění je neakceptováno, obsahuje-li vadu 

typu A nebo alespoň 2 vady typu B nebo alespoň 6 vad typu C. Pokud vadu není možné replikovat, 

bude z akceptačního protokolu vypuštěna. Typy vad:  

 A - závažná vada, bránící provozu Díla 

 B - vada znemožňující využívat část Díla 

 C - jiná vada nebránící provozu Díla 

5.4. Pokud Objednatel neposkytne součinnost při akceptaci Díla do 21 dnů od předání Díla Zhotovitelem, 

bere se Dílo jako akceptované bez výhrad. Nebude-li do 21 dní od předání Díla podepsán Objednatelem 

akceptační protokol a tento předán Zhotoviteli ani nebude Objednatelem uplatněna žádná výhrada 

(vada), platí, že Dílo je zcela bez vad.  

5.5. V případě, že bude Dílo obsahovat vadu či vady, které Objednatel v průběhu akceptačního řízení 

Zhotoviteli vytkne, má Objednatel právo na odstranění takových vad a Zhotovitel je povinen vady bez 

zbytečného odkladu odstranit. Za vadu díla se nepovažuje takový projev, fungování či chování Díla 

nebo jeho části, pokud je dílo používáno v prostředí (rozhraní) či programech (systémech), nebo je 

napojeno na programy (systémy), ve vztahu k nimž nebyla výslovně zaručena plná kompatibilita Díla. 

5.6. Na vady Díla bude brán zřetel, jen pokud se budou tyto vady vyskytovat v některém z následujících 

operačních systémů a prohlížečů: 

5.7. Windows: nejnovější verze prohlížečů Chrome, Firefox a Edge 

5.8. Mac OS X: nejnovější verze prohlížečů Chrome, Firefox, Safari 

5.9. Android 6 a vyšší: nejnovější verze prohlížeče Chrome 

5.10. iPhone, iPad: nejnovější verze prohlížeče Safari a Chrome 

6. Záruka 

6.1. Z povahy komplexnosti software (každý software má alespoň 1 chybu) neposkytuje Zhotovitel záruku za 

jakost Díla po jeho akceptaci.  

7. Odpovědnost za škodu 

7.1. Zhotovitel neodpovídá Objednateli za jakoukoli škodu způsobenou provozováním dodaného software. 



Stránka 5 z 6 

8. Licenční ujednání 

8.1. V případě dodání software nebo jiných autorských děl třetích stran Zhotovitelem Objednateli, neporušuje 

Zhotovitel jakékoli své povinnosti ve vztahu k těmto třetím stranám. V případě, že by práva třetích osob 

Zhotovitel porušil, je povinen nahradit Objednateli tímto jednáním případně vzniklou škodu. 

8.2. V případě, že činností Zhotovitele vznikne ve smyslu autorského zákona autorské dílo a není v této 

Smlouvě stanoveno jinak, poskytuje tímto Zhotovitel Objednateli oprávnění k výkonu práva takové dílo 

užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě a ke všem známým způsobům užití v době 

uzavření této Smlouvy.  

8.3. Pokud není stanoveno jinak, licence se uděluje jako výhradní a Zhotovitel není oprávněn Dílo užít pro 

sebe ani pro jiného. Výjimku tvoří níže uvedené části díla. Na tyto části Díla uděluje Zhotovitel Objednateli 

nevýhradní licenci. Objednatel může tyto části Díla používat nebo je měnit, nesmí je však poskytnout třetí 

osobě bez písemného souhlasu Zhotovitele. Zhotovitel může s těmito částmi Díla libovolně nakládat, 

zejména užít nebo poskytnout jinému subjektu. Těmito částmi Díla jsou: 

8.3.1. Vlastní nástroje nebo konfigurace existujících nástrojů, které použil pro tvorbu Díla (např. 

kompilátory CSS stylů, inicializační skripty apod.). 

8.3.2. Části díla, které vytvořil již před vznikem této Smlouvy (např. framework aplikace, funkce, třídy a 

metody týkající se přihlašování uživatelů, načítání šablony webu, upload souborů apod.). 

8.3.3. Obecně použitelné části Díla, které lze použít i na webech a v aplikacích jiného zaměření (oboru), 

než je je zaměření Díla a u kterých běžný uživatel Díla nepozná, že byly převzaté z jiného webu či 

aplikace (např. framework aplikace, funkce, třídy a metody týkající se přihlašování uživatelů, načítání 

šablony webu, upload souborů apod.). Nejedná se zejména grafický design webu a neobvyklou 

funkcionalitu Díla, na které Zhotovitel uděluje Objednateli výhradní licenci. 

8.4. Licence se poskytuje jako časově a místně neomezená. 

8.5. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně Díla. 

8.6. Objednatel smí Dílo jakkoliv upravovat a měnit, spojit autorské dílo s jiným nebo zařadit do díla 

souborného. 

8.7. Ustanovení § 2378 (odstoupení pro nevyužití licence) a § 2382 (odstoupení pro změnu přesvědčení 

autora) Občanského zákoníku se nepoužije. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. Pokud není stanoveno 

jinak, řídí se tato Smlouva i vztahy podle ní vzniklé zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

9.2. Tuto Smlouvu lze měnit jenom písemně. 

9.3. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, 

nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních ujednání. Smluvní strany jsou 

si povinny poskytnout vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 

ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší 

možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným 

ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní mezery. 



Stránka 6 z 6 

9.4. Veškeré skutečnosti obchodní, výrobní a technické související s prováděním Díla podle této Smlouvy jsou 

rovněž předmětem obchodního tajemství a jsou chráněny. Objednatel i Zhotovitel se zavazují zachovávat 

mlčenlivost o všech těchto skutečnostech, o nichž se v souvislosti s prováděním díla podle této smlouvy 

dozvěděli, a to i poté, kdy provádění Díla bylo skončeno. Smluvní strany jsou rovněž povinny dbát o 

nepoškození dobrého obchodního jména druhé strany. Smluvní strany se zavazují zachovávat o obsahu 

této Smlouvy vůči třetím osobám přísnou mlčenlivost. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se 

právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, vyvinou přiměřené úsilí řešit tyto spory 

vzájemnou dohodou. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se 

právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě škody vzniklé 

porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), jsou pravomocné 

soudy České republiky. 

9.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

9.7. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Českém Krumlově, dne _______________________. 

 

 

 

__________________________ __________________________ 

Za Zhotovitele 
Ing. Tomáš Kouba 

razítko a podpis 

Za Objednatele 
____________________ 

razítko a podpis 
 


